Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в министерстве управления финансами Самарской области 26 декабря 2023 г. N МФ-23-01-07/91

МИНИСТЕРСТВО УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 декабря 2023 г. N 01-07/91н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА УПРАВЛЕНИЯ
ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.12.2019 N 01-07/77
"О ПРОВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВОМ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСАМИ САМАРСКОЙ
ОБЛАСТИ МОНИТОРИНГА КАЧЕСТВА ФИНАНСОВОГО МЕНЕДЖМЕНТА
ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА"

В соответствии с пунктом 6 статьи 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 N 447, в целях уточнения методики расчета показателя качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета приказываю:
1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 05.12.2019 N 01-07/77 "О проведении министерством управления финансами Самарской области мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета" следующее изменение:
в Методике оценки качества финансового менеджмента главных администраторов средств областного бюджета:
в приложении 1:
в пункте 5.3 в графе "Комментарии к расчету" абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"При расчете данного показателя учитываются произведенные главными администраторами и подведомственными им учреждениями расходы по исполнительным листам, связанные с:
кредиторской задолженностью по оплате поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в том числе основной долг, неустойка (пени и штрафы), проценты за пользование чужими денежными средствами, уплата государственной пошлины и иных судебных издержек);
взысканием неосновательного обогащения.".
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на департамент исполнения областного бюджета и отчетности.
3. Опубликовать настоящий Приказ на официальном сайте Правительства Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр
А.В.ПРЯМИЛОВ